
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2019 г. N 15

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 3 И 5 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2011

Г. N 1137

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложения N 3 и 5 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 26

декабря 2011 г. N 1137 "О формах и правилах

заполнения (ведения) документов, применяемых

при расчетах по налогу на добавленную

стоимость" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 417; 2013, N

22, ст. 2826; N 44, ст. 5753; 2014, N 32, ст. 4508;

2017, N 35, ст. 5354; 2018, N 7, ст. 1035).

2. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го

числа очередного налогового периода по налогу





на добавленную стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 января 2019 г. N 15

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 3 И 5 К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1137

1. В абзаце четвертом пункта 8 раздела II

приложения N 3 к указанному постановлению

слова "18 процентов" заменить словами "20

процентов".

2. В приложении N 5 к указанному

постановлению:

а) раздел I изложить в следующей редакции:

"I. Форма книги продаж, применяемой при

расчетах по налогу

на добавленную стоимость





    Продавец ___________________________________
    Идентификационный номер и код причины
    на учет налогоплательщика-продавца ____
    Продажа за период с _______________________

N

п/п

Код вида

операции

Номер и

дата

счета-

фактуры

продавца

Регистрационный

номер

таможенной

декларации

Ко

вид

тов

    1 2 3 3а 3б

Всего

Руководитель организации        _____________  
или иное уполномоченное лицо      (подпись) 





Индивидуальный предприниматель  _________
или иное уполномоченное лицо      (подпись) 

Реквизиты   свидетельства  о  государственн
предпринимателя _____________________________

б) в разделе II:

в абзаце первом пункта 3 слова "возврате

принятых на учет товаров," исключить;

в пункте 7:

в абзаце первом подпункта "т" слова "18

процентов" заменить словами "20 процентов";

дополнить подпунктом "т(1)" следующего

содержания:

"т(1)) в графе 14а - стоимость продаж, облагаемых

налогом по налоговой ставке 18 процентов, без

учета налога на добавленную стоимость. В

случаях, предусмотренных пунктами 3, 4 и 5(1)

статьи 154 статьи 155 Налогового и пунктами 1 - 4 

кодекса Российской Федерации, указывается

налоговая база, определенная в порядке,

установленном пунктами 3, 4 и 5(1)  истатьи 154

пунктами 1 - 4 статьи 155 Налогового кодекса

Российской Федерации;";





в абзаце первом подпункта "х" слова "18

процентов" заменить словами "20 процентов";

дополнить подпунктом "х(1)" следующего

содержания:

"х(1)) в графе 17а - сумма налога на добавленную

стоимость, исчисленная по ставке в размере 18

процентов стоимости продаж, а в случае если

сумма налога определяется расчетным методом, -

по соответствующей ставке, определяемой

согласно пункту 4 статьи 164 Налогового кодекса

Российской Федерации;";

в) раздел III изложить в следующей редакции:

"III. Форма дополнительного листа книги продаж,

применяемой

при расчетах по налогу на добавленную стоимость

    Дополнительный лист книги продаж N ____
    Продавец ___________________________________
    Идентификационный номер и код причины
    на учет налогоплательщика-продавца ____
    Налоговый период, год ____________________
    Дополнительный лист составлен __________





N

п/п

Код вида

операции

Номер и

дата

счета-

фактуры

продавца

Регистрационный

номер

таможенной

декларации

Ко

вид

тов

    1 2 3 3а 3б

Итого

Всего

Руководитель организации        _____________  
или иное уполномоченное лицо      (подпись) 

Индивидуальный предприниматель  _________
или иное уполномоченное лицо      (подпись) 

Реквизиты   свидетельства  о  государственн





предпринимателя _____________________________

г) в пункте 3 раздела IV:

в абзаце первом подпункта "п" слова "18

процентов" заменить словами "20 процентов";

дополнить подпунктом "п(1)" следующего

содержания:

"п(1)) в графе 14а - стоимость продаж, облагаемых

налогом по налоговой ставке 18 процентов, без

учета налога на добавленную стоимость. В

случаях, предусмотренных пунктами 3, 4 и 5(1)

статьи 154 статьи 155 Налогового и пунктами 1 - 4 

кодекса Российской Федерации, указывается

налоговая база, определенная в порядке,

установленном пунктами 3, 4 и 5(1)  истатьи 154

пунктами 1 - 4 статьи 155 Налогового кодекса

Российской Федерации;";

в абзаце первом подпункта "т" слова "18

процентов" заменить словами "20 процентов";

дополнить подпунктом "т(1)" следующего

содержания:

"т(1)) в графе 17а - сумма налога на добавленную

стоимость, исчисленная по ставке в размере 18

процентов стоимости продаж, а в случае если





сумма налога определяется расчетным методом, -

по соответствующей ставке, определяемой

согласно пункту 4 статьи 164 Налогового кодекса

Российской Федерации;".




